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3056
3078
3068
3079
3064
3074
3069
00911
3057
3072
3070
3071
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3073
3075
3059
00912
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3081
00903
00904
3085
3097
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3086
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3095
3090
3096
3087
3092
3093
3091
3089
3088
3094

ENFERMERÍA GENERAL
EPIDEMIOLOGÍA
CIENCIAS BIOLÓGICAS I
COMUNICACIÓN COMO HERRAMIENTA PROFESIONAL
ENFERMERÍA COMUNITARIA I
SOCIOLOGÍA I
CIENCIAS BIOLÓGICAS II
COMPUTACIÓN NIVEL I
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL ADULTO I
FARMACOLOGÍA
MICROBIOLOGÍA
NUTRICIÓN APLICADA A LA ENFERMERÍA
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL ADULTO II
ANTROPOLOGÍA
PSICOLOGÍA
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL
COMPUTACIÓN NIVEL II
INGLÉS NIVEL I
INGLÉS NIVEL II 
ENFERMERÍA EN ATENCIÓN Y CUIDADOS OBSTÉTRICOS 
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE I
MARCOS ÉTICOS Y LEGALES DEL EJERCICIO DE LA ENFERMERÍA 
FILOSOFÍA 
ELECTIVA I 
ELECTIVA II
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL RECIÉN NACIDO 
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE II 
INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE ENFERMERÍA COMUNITARIA Y HOSPITALARIA
INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA I
PRÁCTICA INTEGRAL I

ENFERMERÍA COMUNITARIA II
INGLÉS NIVEL III
INGLÉS NIVEL IV
INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA II
FILOSOFÍA Y CIENCIA ENFERMERA 
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL PACIENTE CRÍTICO I
ENFERMERÍA COMUNITARIA III 
INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA III 
ENFERMERÍA EN LA ATENCIÓN DEL PACIENTE CRÍTICO II
SOCIOLOGÍA II
GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE ENFERMERÍA HOSPITALARIOS Y COMUNITARIOS I
DEONTOLOGÍA EN ENFERMERÍA
TALLER DE INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA I
SEMINARIO OPTATIVO I
SEMINARIO OPTATIVO II
GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE ENFERMERÍA HOSPITALARIOS Y COMUNITARIOS II
EDUCACIÓN EN ENFERMERÍA
TALLER DE INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA II
PRÁCTICA INTEGRAL II 
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Transversales necesarias para el título intermedio Para culminar el Primer Ciclo, además de las asignaturas precedentes, el estudiante deberá cursar: Inglés I, 
Inglés II, Computación I y Computación II. Estas asignaturas se ofrecen en una amplia variedad de días y horarios y se cursan conjuntamente con estudiantes de los distintos 
Departamentos de la Universidad. Además deberá acreditar 95 hs. de Asignaturas Electivas. ENFERMERO/A UNIVERSITARIO/A

LICENCIADO/A EN ENFERMERIA. Para culminar el Segundo Ciclo, además de las asignaturas precedentes, el estudiante deberá cursar: Inglés III y IV. Estas asignaturas 
se ofrecen en una amplia variedad de días y horarios y se cursan conjuntamente con estudiantes de los distintos Departamentos de la Universidad. De los seminarios 
optativos ofrecidos, deberá seleccionar 2. Además deberá aprobar el Trabajo Final de Grado.
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3080
3098
3099
3100

3158
3163
3164
3165

3092
3159
3160
3161

3093
3167
3168
3169

ELECTIVA I
EDUCACIÓN PARA LA SALUD
TRABAJO Y SALUD
GENERO, MULTICULTURALIDAD Y SALUD

ELECTIVA II
EMERGENCIAS Y CATÁSTROFES
BASES EPISTEMOLÓGICAS DE LA DISCIPLINA
HISTORIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA DE LA SALUD

SEMINARIO OPTATIVO I
ENFERMERÍA Y SOCIEDAD
PSICOLOGÍA SOCIAL E INSTITUCIONAL
EQUIPO DE SALUD Y CONSUMO PROBLEMÁTICO DE SUSTANCIAS

SEMINARIO OPTATIVO II
SOCIOANTROPOLOGÍA DEL PROCESO SALUD ENFERMEDAD
HISTORIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA DE LAS CIENCIAS DE LA SALUD
EL CUIDADO ENFERMERO
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